

財務状況の経年比較 資金収支の推移〔2019～2023年度〕

(単位:千円)

収入の部	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度		
					決算額	構成比率	伸率
学生生徒等納付金収入	2,612,964	2,713,748	2,855,963	2,901,118	2,923,018	32.3%	0.8%
手数料収入	60,231	60,149	58,929	59,359	52,407	0.6%	-11.7%
寄付金収入	79,218	86,959	119,016	77,436	40,407	0.5%	-47.8%
補助金収入	785,248	969,673	989,263	1,079,958	1,078,226	11.9%	-0.2%
資産売却収入	20	0	11	0	693	0.0%	-
付随事業・収益事業収入	17,490	22,792	25,390	22,471	21,384	0.2%	-4.8%
受取利息・配当金収入	1,134	907	857	700	777	0.0%	11.0%
雑収入	93,144	97,803	90,058	64,810	89,126	1.0%	37.5%
借入金等収入	0	0	0	335,900	0	0.0%	-
前受金収入	1,486,143	1,543,572	1,528,913	1,502,155	1,500,710	16.6%	-0.1%
その他の収入	130,945	155,046	189,647	220,880	136,457	1.5%	-38.2%
資金収入調整勘定	△ 1,655,451	△ 1,664,295	△ 1,731,533	△ 1,654,968	△ 1,646,489	-18.2%	-0.5%
前年度繰越支払資金	5,257,116	4,132,034	4,489,271	4,743,283	4,855,991	53.6%	2.4%
収入の部合計	8,868,202	8,118,388	8,615,785	9,353,102	9,052,707	100.0%	-3.2%

支出の部	2019年度	2020年度	2021年度	2022年度	2023年度		
					決算額	構成比率	伸率
人件費支出	2,335,462	2,364,671	2,473,006	2,561,147	2,653,641	29.3%	3.6%
教育研究経費支出	519,578	569,627	615,874	678,073	653,078	7.2%	-3.7%
管理経費支出	295,989	273,828	300,617	326,118	312,166	3.5%	-4.3%
借入金等利息支出	27,685	25,303	22,980	21,089	22,609	0.3%	7.2%
借入金等返済支出	151,660	151,660	153,520	138,600	157,280	1.7%	13.5%
施設関係支出	1,150,657	97,121	183,179	637,981	116,701	1.3%	-81.7%
設備関係支出	152,881	113,657	115,983	104,100	84,073	0.9%	-19.2%
資産運用支出	94,222	454	0	0	800	0.0%	-
その他の支出	200,845	204,156	211,635	199,253	178,229	2.0%	-10.6%
資金支出調整勘定	△ 192,811	△ 171,360	△ 204,292	△ 169,250	△ 161,029	-1.8%	-4.9%
次年度繰越支払資金	4,132,034	4,489,271	4,743,283	4,855,991	5,035,159	55.6%	3.7%
支出の部合計	8,868,202	8,118,388	8,615,785	9,353,102	9,052,707	100.0%	-3.2%